
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 98»
муниципального образования города Братска

(МБДОУ «ДСКВ № 98»)

ПРИКАЗ
«29» июля 2024 г. № 89

г. Братск

Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции на 2024/2025 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «ДСКВ № 98» на 2024/2025 

учебный год в следующем составе:
председатель комиссии: Долгова В.Е.- заведующий ДОУ;
члены комиссии: Салимянова Е.А.- старший воспитатель (зам. председателя)

Рябинина Е.Н.- зам.зав по АХР (уполномоченный представитель от 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 98»
муниципального образования города Братска

(МБДОУ «ДСКВ № 98»)

ПРИКАЗ

«29» июля 2024 г. №90

г. Братск

Об утверждении перечня должностей, 
связанных с коррупционными рисками

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
(руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 
557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций государственного 
учреждения (МБДОУ «ДСКВ № 98»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
- Заведующий
- Зам. зав. по АХР
- Кладовщик
- Кастелянша

Заведующий Долгова В.Е.

С приказом ознакомлены: 
Зам. зав по АХР 
Кладовщик 
Кастелянша

Рябинина Е.Н.
Маурер А.В.
Бортнийчук Л.И.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 98»
муниципального образования города Братска

(МБДОУ «ДСКВ № 98»)

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. № 161/1

г. Братск

О внесении изменений в приказ № 90 от 29.07.2024 г.
«Об утверждении перечня должностей, связанных с коррупционными рисками»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
(руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 
557) для осуществления контроля исполнения коррупционно - опасных функций государственного 
учреждения (МБДОУ «ДСКВ № 98») 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.1 добавить в перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками:
- специалиста по закупкам

Заведующий

С приказом ознакомлены: 
Зам. зав по АХР

Долгова В.Е.


